

Raport z konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Białegostoku dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Przedmiot konsultacji	Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności
Podstawa prawna	Zarządzenie Nr 1023/20 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Białegostoku dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Zasięg, w tym liczba uczestników konsultacji	<p>Działania o charakterze informacyjnym obejmowały:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kolportaż plakatów informujących o trwających konsultacjach społecznych do budynków Urzędu Miejskiego w Białymstoku oraz do gabloty w przejściu podziemnym na skrzyżowaniu ul. H. Sienkiewicza i Al. J. Piłsudskiego; 2. publikację informacji na stronach internetowych www.bialystok.pl, www.cas.bialystok.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Białymstoku. <p>Liczba zgłoszonych opinii, propozycji: 1</p>
Termin konsultacji	od 19 listopada do 1 grudnia 2020 r.
Metody i formy konsultacji	<p>Mieszkańcy Białegostoku mogli wziąć udział w konsultacjach poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. wypełnienie formularza konsultacyjnego i przesłanie drogą elektroniczną na adres: konsultacje@um.bialystok.pl lub złożenie do urny w budynku Urzędu Miejskiego w Białymstoku, ul. Słonimska 1. 2. zgłoszenie opinii podczas dyżuru telefonicznego odbywającego się w siedzibie Departamentu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Białymstoku.
Jednostka organizacyjna Urzędu/Miasta merytorycznie odpowiedzialna za konsultacje	Departament Gospodarki Komunalnej

Koszt konsultacji	Wykonany w ramach zasobów kadrowych Centrum Aktywności Społecznej i Departamentu Gospodarki Komunalnej w Białymstoku. Koszt wydruku plakatów i dokumentów: około 50 zł.
-------------------	---

Zebrane opinie i propozycje	Stanowisko Prezydenta Miasta
<p>Stawki za odpady powinny kształtować się w wysokości 9 zł za mieszkanie do 40 m². Stawki za odbiór odpadów powinny być wyliczone od powierzchni mieszkania, a nie od osoby.</p>	<p>Propozycji nie uwzględniono, z uwagi na to, iż stawka 9 zł za mieszkanie do 40 m² za odbiór odpadów komunalnych jest niewystarczająca do zbilansowania lub samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w którego skład wchodzi takie koszty jak: koszty odbioru i transportu odpadów, koszty zarządzania, koszt prowadzenia PSZOK Hryniewicze oraz koszty zarządzania Systemem Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i edukacji ekologicznej. Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, będą niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest zatem podwyżka opłat dla gospodarstw do 40 m² o 4 zł, od 40,01 m² do 80 m² o 8 zł, od 80,01 m² o 11 zł oraz wzrost opłaty za pojemnik/worek do maksymalnych, dopuszczalnych ustawowo poziomów. Głównymi czynnikami kosztotwórczymi wpływającymi na wzrost stawek opłaty „śmieciowej” to m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rosnące w ostatnich latach koszty paliwa, energii elektrycznej i płacy minimalnej, - konieczność segregacji odpadów wg określonych frakcji, co przekłada się na dużo wyższe koszty odbioru odpadów (wzrost liczby kursów, a tym samym zwiększone koszty paliwa i pracy), - rosnące koszty zagospodarowania odpadów, wynikające m.in. ze zwiększających się wymogów dla firm i zakładów – nowelizacja przepisów prawnych wymusiła konieczność wprowadzenia m.in. monitoringu wizyjnego, instalacji p.poż, gwarancji bankowych, a także wzrost opłaty

	„marszałkowskiej” (za składowanie odpadów), - bardzo niskie ceny surowców przekazywanych do recyklingu lub wręcz trzeba dopłacać do ich odbioru (nieopłacalna sprzedaż surowców).
--	--

Białystok, 10.12.2020 r.

PREZYDENT MIASTA
dr hab. Tadeusz Truskolaski